
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 042, de 13 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0895, de 08 de maio de 2017, do Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 048/DIRGRAD-SH, de 09 de junho de 
2017; 

considerando o Memorando n° 002/SEGEA-SH, de 08 de junho de 
2017, 

RESOLVE 

- Designar os servidores MARILENE ROYER, matrícula SIAPE n° 
2127407; EDILENA DA SILVA FRAZAO SAUSEN, matrícula SIAPE n° 1134968; EVANIA 
NEIVA BRACH, matrícula SIAPE n° 2278814; MAGNOS FERNANDO ZIECH, matrícula 
SIAPE n° 2566665; RAFAEL SOARES ALBA, matrícula SIAPE n° 2209980; REJANE 
VERA CAVALLIN, matrícula SIAPE n° 2126937; VALDEIR RAMOS PEREIRA, matrícula 
SIAPE n° 2142047 para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Matrícula 
para o segundo semestre de 2017 do Câmpus Santa Helena. 

II- Revogar a Portaria n° 007, de 13 de fevereiro de 2017, do Diretor-
Geral do Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Gerl do Câmpus Santa Helena 

CMO LOWE PLETSCH 
Diretor-Geral ejxí Exercício 


